
UCHWAŁA NR LVIII/332/23 
RADY GMINY KORYTNICA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Korytnica za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy Korytnica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych   na terenie 
Gminy Korytnica za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w następującej wysokości: 

1) za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych: 

a) 60,00 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych bytowych, 

b) 60,00 zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych przemysłowych; 

2) za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport      nieczystości 
ciekłych: 

a) 260,00  zł brutto za 1 m³ nieczystości ciekłych bytowych, 

b) 260,00 zł brutto za 1 m³  nieczystości ciekłych przemysłowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korytnica. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa  Mazowieckiego. i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Tarapata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E36A44A-C2DB-4E22-AF2D-69D4C225FAAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepisy art.6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) nakładają na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbioru nieczystości ciekłych z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Użyty przez ustawodawcę w art. 6 ust.2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  zwrot „rada gminy określa” wskazuje na 
obligatoryjny charakter uchwały określającej górne stawki opłat, co oznacza, że organ stanowiący gminy 
jest zobowiązany (a nie tylko uprawniony) do podjęcia tejże uchwały oraz do określenia w niej stawek opłat 
za usługi przewidziane w art. 6 ust.1 ustawy. 

Ustalając górne stawki opłat za usługi  w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wzięto 
pod uwagę następujące elementy : 

Kalkulacja ceny usługi opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych: 
Odległość 
(średnia): 
Przedsiębiorca 
Nieruchomość 
Stacja Zlewna 
( km ) 

Koszt 
transportu 
za 
1 km 
(brutto zł) 

Całkowity 
koszt 
transportu 
(brutto zł) 
 
 
 
 

(1x2) 

Koszt 
odbioru 
nieczystości 
przez Stację 
Zlewną za 
1m³ 
(bruttozł) 

Koszt 
odbioru 
nieczystości 
przez Stację 
Zlewną za 
6m³ (śr.poj. 
zbiornika) 
(brutto zł) 

Cena wywozu    
nieczystości ciekłych 
wozem asenizacyjnymo 
pojemności    6 m³ 
(brutto zł) 
     (3+5) 

Cena 
wywozu     
1m³ 
nieczystości 
ciekłych 
 
(brutto zł) 

1 2 3 4 5 6 7 
 

40 km 
 

4,50 zł 
 

180 zł 
 

30 zł 
 

180 
 

360 zł 
 

60 zł 
Kalkulacja ceny usługi opróżnienia osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych 
Odległość 
(średnia): 
Przedsiębiorca 
Nieruchomość 
Stacja Zlewna 
( km ) 

Koszt 
transportu 
za 
1 km 
(brutto zł) 

Całkowity 
koszt 
transportu 
(brutto zł) 
 
 
 
 

(1x2) 

Koszt 
odbioru 
nieczystości 
przez Stację 
Zlewną za 
1m³ 
(bruttozł) 

Koszt 
odbioru 
nieczystości 
przez Stację 
Zlewną za 
2 m³ (śr.poj. 
osadnika) 
(brutto zł) 

Cena wywozu    2m³ 
nieczystości ciekłych 
wozem asenizacyjnym 
(brutto zł) 
 
 
 
(3+5) 

Cena 
wywozu    
1m³ 
nieczystości 
ciekłych 
 
(brutto zł) 

1 2 3 4 5 6 7 
 

40 km 
 

4,50 zł 
 

180 zł 
 

170 zł 
 

340 zł 
 

520 zł 
 

260 zł 
Dokonując obliczeń do ustalenia górnych stawek wzięto pod uwagę m.in. koszt przyjęcia ścieków 

bytowych dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do stacji  zlewnej (PWiK Sp.z o.o. w Węgrowie) oraz 
średni  koszt przebytych kilometrów w ramach jednego kursu. Górna stawka opłaty zaproponowana 
w uchwale jest kwotą, która określona została również na podstawie uzyskanej informacji o wysokości opłat 
pobieranych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Korytnica. 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków mają znacznie wyższe parametry zanieczyszczeń i koszt ich odbioru 
przez stację zlewną jest znacznie wyższy od kosztu odbioru nieczystości płynnych ze zbiorników 
bezodpływowych. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być 
stosowane przez właścicieli firm świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E36A44A-C2DB-4E22-AF2D-69D4C225FAAD. Podpisany Strona 1



Regulacja dotycząca górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych odnosi się do wszystkich 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Korytnica, którzy nie są objęci systemem kanalizacji zbiorczej. 
Rada Gminy ustalając górne stawki opłat musi respektować zarówno uzasadnione interesy przedsiębiorców 
wykonujących usługi wymienione w art. 6 ust. 1 ustawy, jak i interesy właścicieli nieruchomości, którzy są 
obowiązani uiszczać należności za te usługi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i zapewni realizację zadań wynikających z ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E36A44A-C2DB-4E22-AF2D-69D4C225FAAD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



